
 
 

     

     
     

                                                                            Provincia di Bari 

 
Settore Territorio - U.O.  “Centro Storico”  
Numero Generale    453  

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.      72           DEL  26/03/2013 
 

 

Oggetto: Progetto lavori di “Sperimentazione Risparmio Energetico n. 18 Alloggi 
ERP” – Isolato 7 – Centro Antico. 

            Liquidazione parcella professionale all’ ing. Angela Petruzzella da 

Molfetta per incarico di coordinatore della sicurezza in fase di 

esecuzione e coprogettista progetto esecutivo.  

            

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 

 Premesso che: 

 

� in data 14/12/2005 fu siglato “l’Accordo di Programma Quadro” tra Regione Puglia e 

Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, notificato a questo Comune in data 

28/12/2005; 

� in data 05/06/2009 è stata sottoscritta la Convenzione e il Protocollo d’Intesa tra il 

Comune di Molfetta e Regione Puglia per l’attuazione degli interventi previsti nei 

Contratti di Quartiere II;  

� tra gli interventi previsti dal Programma era compreso anche il progetto per i lavori di 

“Sperimentazione Risparmio Energetico 18 alloggi ERP – Isolato 7” nel Centro Antico, 

per il quale con determinazione dirigenziale – Settore Territorio – n. 178 del 

27/10/2009 veniva conferito tra gli altri all’ ing. Angela Petruzzella  l’incarico di 

coordinatore della sicurezza in fase di  esecuzione  e la coprogettazione del progetto 

esecutivo con un corrispettivo presuntivo di € 8.000,00#; 

� con determinazione dirigenziale – Settore Territorio – n. 181 del 30/10/2009 si 

approvavano tutti i progetti esecutivi degli interventi pubblici e privati inseriti  

“Contratto di Quartiere II”; 

� con verbale del  25/01/2012 si procedeva alla consegna dei lavori di “Sperimentazione 

Risparmio Energetico 18 alloggi ERP  - Isolato 7” nel C.A.”, all’ impresa “Idrotermica 

Meridionale” di Mastandrea Luigi da Giovinazzo aggiudicataria dell’appalto in virtù della 

determinazione dirigenziale n 93 del   26/09/211/2011    emessa dal Dirigente Settore 

Anagrafe - Contratti ed Appalti; 

� con verbale del 02/11/2012 i lavori di cui sopra sono stati portati a completamento per 

cui è da considerarsi chiusa la fase esecutiva della progettazione ed esecuzione delle 

opere; 

� in data 13/02/2013 l’ ing. Angela Petruzzella ha fatto pervenire la fattura  pro-forma  

ammontante a complessivi € 8.000,00#, al lordo dei  contributi INARCASSA e Iva al 

21%, da cui dedotta la ritenuta d’acconto del 20% resta un importo netto da liquidare 

pari ad € 6.400,00#; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della predetta parcella professionale, come 

richiesto dallo stesso professionista; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 178 del 27/10/2009; 

Dato atto che  il conto dedicato è: San Paolo Banco di Napoli – Filiale di Molfetta. – Codice 

IBAM: IT33 U 01010 41560 100000001816; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L.L. n. 267/2000; 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
 

 Per quanto specificato in premessa: 

1) Liquidare all’ ing. Angela Petruzzella da Molfetta il compenso professionale di € 

8.000,00 al lordo  dei contributi dovuti e Iva da cui dedotto il 20% per ritenuta 

d’acconto resta un importo netto da liquidare di € 6.400,00# per il coordinamento 

della sicurezza in fase di  esecuzione e coprogettazione, del progetto esecutivo dei 

lavori  di “Sperimentazione Risparmio Energetico 18 Alloggi ERP – Isolato 7” nel 

C.A. 

2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 
dell’ ing. Angela Petruzzella da Molfetta, accreditando la somma di € 6.400,00# sul 

seguente conto dedicato: San Paolo Banco di Napoli – Filiale di Molfetta. – Codice 

IBAM: IT33 U 01010 41560 100000001816. 

3) Imputare la spesa di € 8.000,00# al cap. 52839 imp. 2993/65 ”Affidamento 

incarico professionale Contributo Stato Contratto di Quartiere II” del Bilancio 

2006. 

4) Confermare  responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 

Settore Territorio e al Settore Economico-Finanziario e al Ministero  per le 

Infrastrutture Stradali, Ediliz. e LL.PP. per quanto di propria  competenza. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 

contestualmente all’apposizione del visto contabile del citato dirigente. 
7) “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”. 
 

 
 

   f.to           Il Compilatore 
sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
               f.to        Il Responsabile del Procedimento 
                                                   arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
                   Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                               f.o       Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
                                 ing. Enzo Balducci 
 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 

firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario –  



 

 

 

          f.to    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ ad interim” 

         ing. Enzo Balducci   

 

 

 

___________________________________________________ __________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    _________ _______   

        

          f.to    IL  SEGRETARIO GENERALE  

                   (dott. Michele CAMERO ) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


